
Tři zlé zprávy pro Ukrajinu. Z bojiště i mimo
něj, silné následky
- CZ24 News | 26. května 2022

UKRAJINA/RUSKO: Zahraniční média přinášejí tři zprávy, které pro Ukrajinu nevyznívají
úplně pozitivně. Moskva se snaží z obyvatel ukrajinské Záporožské oblasti udělat občany
Ruska. A ruská armáda mění taktiku. Na Donbasu prý ruská armáda upustila od snahy
obklíčit Ukrajince v jednom velkém kotli a místo toho ukrajinskou armádu ničí po
kouskách.

Moskva se snaží z obyvatel ukrajinské Záporožské oblasti udělat občany Ruska. Putin nařídil
zjednodušit proceduru pro získání ruského občanství. Informuje o tom ruská vládní agentura TASS.

„Ruský prezident Vladimir Putin podepsal dekret zmírňující pravidla pro udělování ruského
občanství obyvatelům ukrajinského Záporoží a Chersonské oblasti. … Tyto změny jsou doplněny do
vyhlášky, která dříve zaváděla podobný postup pro obyvatele Doněcké a Luhanské lidové republiky
(DPR a LPR). … Cizinci mohou žádat o občanství zjednodušeným postupem, takže budou osvobozeni
od požadavků žít v Rusku po dobu pěti let, mít zdroj příjmu a složit zkoušku z ruštiny,“ uvedla ruská
státní agentura.

Britský server Daily Express ve stejné době upozorňuje, že ruské ozbrojené síly mění na Donbasu
taktiku. Místo snahy obklíčit ukrajinskou armádu v jednom velkém kotli přichází pokusy o obklíčení
menších vojenských ukrajinských uskupení a jejich zničení.

„Ruské síly se pravděpodobně pokoušejí dosáhnout několika současných obklíčení malých kapes
ukrajinských sil v Doněcké a Luhanské oblasti: širší oblast Severodoněcku (včetně Rubižně a
Lysyčansku), Bachmut-Lysyčansk, kolem Zolote (jen severovýchodně od Popasny) a kolem
ukrajinských opevnění v Avdijivce. … To jim umožňuje dosahovat nových již měřitelných územních
zisků,“ poznamenal k vývoji na bojišti americký Institut pro studium války.

Indická zpravodajská mediální skupina NDTV upozornila na slova ukrajinského gubernátora
Luhanské oblasti Serhije Hajdaje, podle kterého se vojenská situace ukrajinských sil zhoršuje z
hodiny na hodinu.

„Situace je velmi obtížná a bohužel se jen zhoršuje. Zhoršuje se každým dnem a dokonce i každou
hodinou,“ uvedl guvernér ve videu na sociální síti Telegram.

„Ostřelování stále zesiluje. Ruská armáda se rozhodla zcela zničit (klíčové město) Severodoněck.
Město je bombardováno ruským letectvem, ostřelováno několika odpalovacími raketovými systémy,
dělostřelectvem, minomety i tanky. Jednoduše srovnávají Severodoněck se zemí. Teď je to tady jako v
Mariupolu. Právě tady napínáme veškeré své síly, aby Rusové nemohli postoupit dál,“ pokračoval
gubernátor.

 

ZDROJ

https://cz24.news/tri-zle-zpravy-pro-ukrajinu-z-bojiste-i-mimo-nej-silne-nasledky/
https://cz24.news/tri-zle-zpravy-pro-ukrajinu-z-bojiste-i-mimo-nej-silne-nasledky/
https://tass.com/politics/1455779?fbclid=IwAR2lmSZMkWBuOGh1ik7M_RjQP_I2_oq9CG-qTJWvu3cF-43OJ5CbfU02emU&utm_source=facebook.com&utm_medium=referral&utm_campaign=facebook.com&utm_referrer=facebook.com
https://tass.com/politics/1455779?fbclid=IwAR2lmSZMkWBuOGh1ik7M_RjQP_I2_oq9CG-qTJWvu3cF-43OJ5CbfU02emU&utm_source=facebook.com&utm_medium=referral&utm_campaign=facebook.com&utm_referrer=facebook.com
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Tri-zle-zpravy-pro-Ukrajinu-Z-bojiste-i-mimo-nej-silne-nasledky-703489

